
P
Ř

E
H

L
E

D
A

K
C

Í
P

R
O

V
E

Ř
E

J
N

O
S

T

D
U

B
E

N
  

2
0

2
4

M
ěs

ts
ká

 k
ni

ho
vn

a 
A

nt
on

ín
a 

M
ar

ka
 T

ur
no

v,
př

ís
pě

vk
ov

á 
or

ga
ni

za
ce

Je
ro

ný
m

ov
a 

51
7

51
1 

01
 T

ur
no

v

M
ěs

ts
ká

 k
ni

ho
vn

a 
A

nt
on

ín
a 

M
ar

ka
 T

ur
no

v

T
el

.: 
48

1 
32

1 
47

0
E-

m
ai

l: 
in

fo
@

kn
ih

ov
na

.t
ur

no
v.

cz

w
w

w
.k

ni
ho

vn
a.

tu
rn

ov
.c

z

fa
ce

bo
ok

.c
om

/k
ni

ho
vn

at
ur

no
v

in
st

ag
ra

m
.c

om
/k

ni
ho

vn
a_

tu
rn

ov
tw

it
te

r.
co

m
/K

ni
ho

vn
aT

ur
no

v

Další dubnové akce:

Babyclub Vagónek
Dubnové setkání se uskuteční ve čtvrtek 25. 4. od 10 h na
pobočce Turnov II pro rodiny s malými dětmi do 3 let.

Cyklus přednášek probíhá každé druhé úterý na pobočce
Turnov II od 10 h. Vstupné je 70 Kč za každou přednášku:

Netradiční univerzita: Sychrov a okolí

Příroda na Zemi – Náš les
Setkání a povídání o lese, ochraně přírody s lesním
hospodářem Karlem Kolářem. Pro klienty i veřejnost.

V pondělí 8. dubna od 9 h, DD Pohoda
Ve čtvrtek 11. dubna od 13:30, Penzion Žižkova
V pondělí 15. dubna od 14 h, Penzion Výšinka

Pohádka v Náruči – pohádkové čtení 
Pohádková babička Eva Kordová se opět setká
sinejmenšími dětmi v mini-školce Centra pro rodinu Náruč
ve čtvrtek 11. 4. od 9:30.

Pohádkový podvečer:
O prolhaném tygrovi
Úterý 23. dubna, od 16 h, dětské oddělení

Další divadelní představení Divadla Jednoho Edy
pro děti v naší knihovně.

Vstupné 50 Kč.

Út.  2. 4.      Rohanové – princové královské krve
Přednáška doktora Miloše Kadlece oivýznamném rodu,
jenž je se zámkem Sychrov neodmyslitelně spjat.

Út.  16. 4.    Zámecké interiéry
Kastelán Miloš Kadlec popíše vývoj vnitřních prostor
zámku od 19. století k současnosti.

Út.  30. 4.    Park na Sychrově
Z interiéru se s Milošem Kadlecem přesouváme ven.
Přednáška uzavírá další cyklus naší Netradiční univerzity.



Čtvrtek 4. dubna, od 17 h, sálek ICM

Úterý 9. dubna, od 17 h, pobočka Turnov II

Zveme na:

Přednáška
o bylinkách a mastičkách

Přednáška se zdravotní tématikou proběhne na
hlavní budově knihovny v Jeronýmově ulici.
Přednášející je lázeňský lektor Karel Štenbaur.

Vstup na akci je zdarma.

Kanárské ostrovy – zvyky a hudba

přednášek o Kanárských ostrovech, které před
dvaceti lety přijala jako svůj druhý domov.
Cílem  je přiblížit  ostrovy a jejich kulturu
z pohledu místních obyvatel. Ukázat nejen
hudební nástroje, ale také kulturní jevy, které
běžným turistům zůstanou utajeny. Účastníci
budou mít příležitost vyzkoušet si hudební
nástroje.

Toto turné nás podporuje v projektu Šuhajky ,
jehož cílem je sdílet tradiční kulturní dědictví
České republiky v zahraničí. Naše přednáška
nabízí možnost finančně podpořit tento projekt
nebo přispět publikacemi a drobnými tradičními
předměty, jako jsou velikonoční kraslice,
výrobky z kukuřičného šustí, výrobky zdobené
technikou modrotisku, keramika
a publikace věnované lidové hudbě a folkloru
Čech, Moravy a Slezska. Vaše dary pomohou
šířit českou lidovou kulturu za hranice naší
země.

Výtvarná dílna
švadlenková a ponožková
Čtvrtek 14. dubna, od 10 h,
dětské oddělení

Tvůrčí závěr víkendu pro děti a rodiče. 

Tématické dílny s lektorkami probíhají
pravidelně na dětském oddělení, vždy jedno
nedělní dopoledne v měsíci.

Příspěvek na materiál 50 Kč.

Úterý 16. dubna, od 18 h, Dům Na Sboře

Večer Na Sboře:
Autorský večer Jana Prostředníka

Autorský večer ředitele Muzea Českého
ráje v Turnově Jana Prostředníka, který je
především výborným archeologem.
Povypráví o svých nejzajímavějších
nálezech nejen z oblasti Českého ráje.

Vstupné dobrovolné.

V DUBNU 2024

Čtvrtek 11. dubna, od 17 h, pobočka Turnov II

Knihovory:
Pavel Jakubec

V pořadu si tentokrát budeme povídat
s archivářem, fotografem a regionálním
historikem – knihy Přepeře: Na vlnách staletí ;
Turnov ;   Lomnice nad Popelkou: Historie školství ;   
Pěnčín : Život mezi Ještědem a Jizerou ;  Všeň ,
Mokrý ,  Ploukonice: život tří osad v proměnách
staletí ;   Příšovice ;   Kacanovy : ve stínu lesa a na
slunných stráních ;   Semilsko aj.

.

Čtvrtek 4. dubna, od 17:30, pobočka Turnov II

Setkání s hejtmanem
Martinem Půtou

Hejtmanské dny pokračují také roce 2024.

Od začátku roku se už odehrály v Dubé,
Jablonci nad Jizerou i v Bílém Kostele nad
Nisou. Zamíří rovněž do pobočky knihovny na
vlakovém nádraží, kam srdečně zve na společné
setkání s podtitulem Na kafe s hejtmanem.

Přijďte se vyptat na novinky z Libereckého
kraje, diskutovat nad regionálními otázkami.
Těší se na setkání.

Vstup na akci je zdarma.

Co mají společného polská
Zaháň, Kuronští
a Božena Němcová?
Čtvrtek 18. dubna, od 17 h,
pobočka Turnov II

Netradičně pojatá přednáška Jany
Vančatové ze spolku SAL, která propojuje
jednu polskou oblast s naší nejslavnější
spisovatelkou. Bude to tedy nejen
o cestování a památkách, ale také lehce
zabrousíme do literárního světa.

V květnu proběhne na toto téma navazující
přednáška.

Vstupné dobrovolné.

Přijďte do knihovny a objevte Kanárské ostrovy
z pohledu domorodce.

Česká hudebnice Monika Srncová se znovu
vrací do České republiky, aby uskutečnila
měsíční turné cestovatelských a kulturních 

Nebude to ale jen beseda o historii , l iteratuře
regionálního charakteru, ale také o nevšedním
cestování (např. předválečný Černobyl)
i fotografování.

Vstupné dobrovolné.


